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W związku z obecną sytuacją epidemiczną weszła w życie ustawa z  dnia 31 marca 2020  i zostały 
wprowadzające m.in. szczególne rozwiązania dla cudzoziemców w Polsce. Przepisy umożliwią legalne 
pozostanie w kraju osobom, które chcą realizować dotychczasowy cel pobytu lub nie mogą opuścić 

 Polski w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa      SARS-CoV-2.
Przedłużenie legalnego pobytu cudzoziemca przebywającego w Polsce na podstawie wizy krajowej 
i zezwolenia na pobyt czasowy będzie dotyczyło sytuacji, w których ostatni dzień legalnego pobytu 
przypadnie na czas obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii. Będzie to zatem 
okres ., kiedy ogłoszono stan zagrożenia epidemicznego. Wówczas okres legalnego od 14 marca 2020 r
pobytu w Polsce będzie ulegał przedłużeniu z mocy prawa do upływu 30-go dnia następującego po dniu 

 odwołania tego stanu, który obowiązywał jako ostatni.
W związku z powyższym zgodnie z  ustawy z dnia 31.03.2020 (o zmianie  ustawy o z art. 15zzq
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem            i       zwalczaniem 
COVID-19,  innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw poz 568 ) przedłużeniu ulegnie:

legalny pobyt cudzoziemców na podstawie wiz krajowych oraz zezwoleń na pobyt czasowy, 
który skończyłby się w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii,
ważność już wydanych zezwoleń na pracę oraz  zezwoleń na pracę sezonową,
ważność wpisanych do ewidencji  oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi 
będącemu obywatelem Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki 
Mołdawii, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy

Przedłużony okres wykonywania pracy, nie będzie wliczał się do limitu  przy pracy 180 dni
oświadczeniach o powierzeniu wykonywania pracy i  w przypadku zezwoleń na pracę 9 miesięcy 
sezonową  określonego w  ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z 20.04.2004r. (Dz. 
U. z 2019r. poz. 1482 z późn. zm.) 

 Szczegółowe informacje na stronie:
https://udsc.gov.pl/epidemia-koronawirusa-specjalne-rozwiazania-dla-cudzoziemcow/
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